CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ

Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário
Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097

e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 34/2016

ASSUNTO: REIVINDICAÇÕES SOLICITADAS PELA COMUNIDADE DO CHUÍ.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 124, I, do Regimento Interno, a

presente indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, sugerindo a

necessidade acima mencionada, tendo em vista tratar-se de um atendimento à comunidade.

Atendendo reivindicações dos moradores da Comunidade do Chuí, através do

ofício 81/2016, devidamente recebido pela Casa Legislativa na 4ª Reunião Ordinária, realizada

em 22 de fevereiro de 2016, e encaminhado a esta pasta, solicitamos:

- Limpeza nas margens das estradas do Chuí ao Campestre e da Ponte Escura à

residência do Senhor Valdemar Campos;

- Colocação de manilhas para construção de bueiro na Rua João Santana Ribeiro,

próximo à residência do Senhor Joaquim Marques Ribeiro;

- Colocação de 2 tambores para lixo.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 24 de fevereiro de 2016.

COMISSÃO DE SERVIÇOS, OBRAS MUNICIPAIS E MOBILIDADE URBANA

COR JESUS MORENO

Presidente

OSMAR SEVERINO DE SOUZA

Membro

PEDRO MARCONI DE SOUSA RODRIGUES

Secretário